
　　　　　

　

＜QRコード＞
公民館だよりを
カラーで

ご覧ください。

編集・発行 美祢市豊田前公民館

〒750-0602 豊田前町麻生下572

TEL（0837）57-0001
Mail toyotamae@city.mine.lg.jp

春季桜公園整備作業のお知らせ

地域の方が作られた作品や

町にゆかりのある資料などの

展示をしています。ギャラリー

の見学だけでも結構です。

一度のぞいてみませんか？

下記のとおり、桜公園整備作業を行います。作業を安全に行うため、集合場所を桜公園と豊田前公民館の２か所に分けて

おります。お間違えのないようにご参加ください。

悪天候の場合は、当日７時以降に公民館へお問い合わせください。皆様のご協力の程、よろしくお願いします。

令和８年度公民館年間使用団体の登録申請について

・日時 令和８年３月１日（日） 午前９時開始

※桜公園の刈った草の収集者は午前９時３０分開始

＜雨天延期＞ 同年３月８日（日） 午前９時開始

※少雨の場合は、状況を判断しながら活動を実施

・場所 桜公園（４区の２）、豊田前公民館周辺

・集合 草刈り機を持参の方、遺族会など

⇒ 桜公園に集合

その他草刈り機をお持ちでない方やご家族で参加の方など

⇒ 豊田前公民館に集合

・お願い桜公園は草刈り機による作業をするため、お子様連れは大変危険です。

安全のため、ご家族一緒に、豊田前公民館での作業をお願いします。
草刈り機を使用する方は、目を保護するためのゴーグルを着用してください。
マスクの着用は個人の判断にお任せします。

サークル活動等で公民館を定期的に利用される団体は年間使用団体に登録するこ

とができます。７年度に登録されている団体の代表の方には、登録申請更新のお知ら

せを送付し、ご案内しておりますので期限までのご提出をよろしくお願いいたします。

新規活動をご希望でご関心のある方は、豊田前公民館（電話番号５７-０００１)ま

でご連絡ください。

★対象となる団体とは？基本的なルールは下記のとおりです。

・おおむね５人以上で定期的な（毎月１回以上の）活動をしている

・もっぱら営利を目的としての活動を行わない

・代表者は市内在住、または市内勤務の者である

・特定の政党または候補者の利害に関する活動を行わない

・特定の宗教を支持し、または特定の教派、宗派もしくは教団を支援する活動を

行わない



豊田前キッズスクールご協力のお礼について

有線テレビ使用料（６期） 国民健康保険税（９期） 介護保険料（９期） 保育利用料（３月分）

市営住宅使用料（３月分）学校給食費（３月分） 納期限 令和８年３月31日（火）

3 月 納 付 の お 知 ら せ

令和７年度を振り返って

豊田前小学校児童を対象とした豊田前放課後子ども教室（豊田前
キッズスクール）事業について、豊田前地域の各協力団体の方々のご
尽力により、２月に７年度の全日程を無事終えることができました。
ご尽力いただきました皆さま大変ありがとうございました。
子どもたちにとって、いつか振り返ったときに思い出に残る様々な

体験ができたのではないかと感じています。

★令和７年度協力団体一覧（敬称略）
・豊田前子ども会育成連絡協議会
・豊田前小学校PTA
・豊田前女性部
・豊田前ハムクラブ
・豊田前豊友会
・更生保護女性会

３月となりました。ご卒業やご退職などの節目を迎えられる方々に

つきましては、大変おめでとうございます。

さて、令和７年度に実施された様々な活動を振り返りますと、豊田

前地域の多くの方々が連携し、世代をこえて一体となることで１つ１

つの活動が実施されました。このような地域の現場の力１つ１つが市

全体を活気づけ、市の力強さに繋がっていく何物にも代えがたいかけ

がえのない財産であると感じています。また、公民館職員に対しても

常に温かく声をかけていただき、様々な場面で支えていただきました。

令和７年度の活動1つ1つについて運営するにあたり、多くの方々にご

協力をいただきながら、無事に終えることができました。地域の皆さ

まにあらためて感謝申し上げます。

代々豊田前公民館の掲げている目標として「地域の人々をつなぎ、

地域の連帯感を掘り起こす」があります。豊田前地域の人々をつなぐ

拠点として来年度も地域の皆さま方と共に歩んで参りたいと思います

ので、引き続き活動へのご参加・ご協力をよろしくお願いいたします。

豊田前公民館職員一同


